2

СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 225                                                                                         от 12.11.2024г.
О повышении размеров должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, и внесении изменений в Решение Совета Аксубаевского муниципального района от 26.04.2018 № 139 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Аксубаевского муниципального района»
В целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан № 820 от 21.09.2024 г. «О повышении размеров должностных окладов работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, и внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.03.2018 № 195 «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы»», Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Повысить с 1 января 2025 года размеры месячных должностных окладов руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, определяемые в порядке, установленном решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан № 139 от 26.04.2018г. «Об условиях оплаты труда работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы Аксубаевского муниципального района» (с изменениями, внесенными решениями Совета Аксубаевского муниципального района от 09.09.2020 № 268, от 29.12.2021 № 98, от 22.09.2022 №128, от 11.11.2022 №139, от 04.06.2024 № 196)
2. Для исчисления размеров месячных должностных окладов руководителей, специалистов и служащих отдельных организаций бюджетной сферы Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, в соответствии с пунктом 1 настоящего решения индексировать размер должностного оклада секретаря руководителя структурного подразделения отдельной организации бюджетной сферы Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, на которые не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы, в 1,05 раза и установить его в размере 13990 рублей.
3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить на сайте Аксубаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aksubayevo.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Врио главы Аксубаевского муниципального района,

председателя Совета

                       И.М.Загидуллин